

Aspiri A/S
Falkoner Alle 12, 1., 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 25 39 52 12

Årsrapport

1. august 2018 - 31. juli 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2019.

Stephan van Rensburg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. august 2018 - 31. juli 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aspiri A/S Falkoner Alle 12, 1. 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 25 39 52 12 Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Bestyrelse	Chresten Blaabjerg Koed, Formand Jesper Bandholtz Søren Gøtterup-Tang Stephan van Rensburg
Direktion	Stephan van Rensburg
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Archon ApS, Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive undervisnings-, kursus-, forlags, IT og konsulentvirksomhed, samt anden virksomhed relateret hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.367.916 kr. mod 5.270.251 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 43.530.623 kr. mod 1.956.722 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af frasalget af Mentor Danmark ApS.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste	5.367.916	5.270.251
1 Personaleomkostninger	-4.480.917	-4.726.535
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-155.635	-152.850
Andre driftsomkostninger	0	-4.155
Driftsresultat	731.364	386.711
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	43.136.809	1.710.151
Andre finansielle indtægter	57.327	225
Nedskrivning af finansielle aktiver	-183.115	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-18.085	-47.055
Resultat før skat	43.724.300	2.050.032
3 Skat af årets resultat	-193.677	-93.310
Årets resultat	43.530.623	1.956.722
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	46.040.535	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.875.389	246.571
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.710.151
Disponeret fra overført resultat	-934.523	0
Disponeret i alt	43.530.623	1.956.722

Balance 31. juli

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	74.747	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>74.747</u>	<u>0</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	164.836	151.001
5 Indretning af lejede lokaler	89.149	157.671
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>253.985</u>	<u>308.672</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.149.523
Deposita	154.087	150.328
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>154.087</u>	<u>2.299.851</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>482.819</u>	<u>2.608.523</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	337.406	388.733
Varebeholdninger i alt	<u>337.406</u>	<u>388.733</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	232.233	168.447
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	20.225
Udskudte skatteaktiver	1.323	355
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	591.602
Andre tilgodehavender	480.149	73.163
7 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	16.555
Periodeafgrænsningsposter	43.215	49.185
Tilgodehavender i alt	<u>756.920</u>	<u>919.532</u>
Likvide beholdninger	2.634.935	2.401.560
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.729.261</u>	<u>3.709.825</u>
Aktiver i alt	<u>4.212.080</u>	<u>6.318.348</u>

Balance 31. juli

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.875.389
10 Overført resultat	308.031	1.242.554
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Egenkapital i alt	<u>1.108.031</u>	<u>3.617.943</u>
Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	150.901	527.582
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>150.901</u>	<u>527.582</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	445.902	415.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.406	44.639
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	328.564
Selskabsskat	541.326	282.238
Anden gæld	1.891.514	1.101.529
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.953.148</u>	<u>2.172.823</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.104.049</u>	<u>2.700.405</u>
Passiver i alt	<u>4.212.080</u>	<u>6.318.348</u>

11 Eventualposter

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.408.958	4.642.892
Pensioner	13.578	42.240
Andre omkostninger til social sikring	58.381	41.403
	4.480.917	4.726.535
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	12.637
Andre finansielle omkostninger	18.085	34.418
	18.085	47.055
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	180.901	90.904
Årets regulering af udskudt skat	-968	-1.709
Regulering af tidligere års skat	13.744	4.115
	193.677	93.310
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. august 2018	326.704	761.211
Tilgang i årets løb	92.375	0
Afgang i årets løb	0	-434.507
Kostpris 31. juli 2019	419.079	326.704
Af- og nedskrivninger 1. august 2018	-175.703	-533.215
Årets afskrivninger	-78.540	-76.995
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	434.507
Af- og nedskrivninger 31. juli 2019	-254.243	-175.703
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2019	164.836	151.001

Noter

	31/7 2019 kr.	31/7 2018 kr.
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. august 2018	378.128	386.551
Afgang i årets løb	0	-8.423
Kostpris 31. juli 2019	378.128	378.128
Af- og nedskrivninger 1. august 2018	-220.457	-156.203
Årets afskrivninger	-68.522	-68.522
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	4.268
Af- og nedskrivninger 31. juli 2019	-288.979	-220.457
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2019	89.149	157.671
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. august 2018	274.134	240.800
Tilgang i årets løb	0	33.334
Afgang i årets løb	-240.634	0
Kostpris 31. juli 2019	33.500	274.134
Opskrivninger 1. august 2018	1.875.389	165.238
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-86.127	1.710.151
Årets tilbageførsler på afgang	-1.822.762	0
Opskrivninger 31. juli 2019	-33.500	1.875.389
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2019	0	2.149.523
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Archon ApS	Frederiksberg	66,67 %

Selskabet har afhændet sin 51% andel af Mentor Danmark A/S i løbet af regnskabsåret.

Noter

					31/7 2019	31/7 2018
					kr.	kr.
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse						
				Nedskrivning	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. juli 2019
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	ning	kr.	kr.
Bestyrelse				0	16.555	0
8. Virksomhedskapital						
Virksomhedskapital 1. august 2018					500.000	500.000
					500.000	500.000
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode						
Reserve for opskrivninger 1. august 2018					1.875.389	165.238
Resultatandel					-1.875.389	1.710.151
					0	1.875.389
10. Overført resultat						
Overført resultat 1. august 2018					1.242.554	995.983
Årets overførte overskud eller underskud					-934.523	246.571
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret					46.040.535	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret					-46.040.535	0
					308.031	1.242.554
11. Eventualposter						
Eventualforpligtelser						
Husleje						
Selskabet har indgået lejemål, som har op til 6 måneders opsigelsesvarsel. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 155 t.kr.						
Sambeskatning						
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.						

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.